
Lt

COMUNE Df VICENZ

Proposta N. 75

DETERMINA

N. 47 DEL 02/08/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 5J J i / -7 AGO. 2013"
CLASSIFICAZIONE: é * P

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

OGGETTO:

LAVORI PUBBLICI - AFFIDAMENTO LAVORI DI SGOMBERO DELL'IMMOBILE AD USO STALLA

ANNESSO RUSTICO IN STRADA DELLA ROTONDA 62 A VtCENZA. CIG ZD00B1C698

2ÙÌ3



Pagina 2 di 8

Proposta N. 75

COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 47 DEL 02/08/2013

release n. 1/2013

DEL; - 7 AGO. 20131PROTOCOLLO GENERAI^ : N.
CLASSIFICAZIONE : ; Q- O
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA"
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: LAVORI PUBBLICI -AFFIDAMENTO LAVORI DI SGOMBERO DELL'IMMOBILE AD USO STALLA
- ANNESSO RUSTICO IN STRADA DELLA ROTONDA 62 A VICENZA. CIG ZD00B1C69B

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 445/90831 del 12,12,2012 è stata approvata la

valutazione tecnico economica ai sensi dell'ari. 41, comma 1, del DPR 380/01 per l'esecuzione

coattiva di demolizione di opere realizzate in assenza di titoli abilitativi sul territorio comunale di cui

alla pratica edilizia NUT 1311/2004 e PGN 15424/2004 della ditta Faccio Mercede Romana e valle

Paola via della Rotonda n. 62 riguardanti una stalla - annesso rustico.

Con determinazione dirigenziale PGN 30128 del 17/04/2013, a seguito di procedura negoziata ai

sensi dell'ari. 122 comma 7 del D. Lgs. 163 del 12/04/2006, è stato affidato alla ditta Sartorello

Escavazioni srl - Via Vigolo n. 110 Vicenza, l'appalto dei lavori per l'intervento di demolizione

coattiva in danno ai responsabili di opere abusive in strada della Rotonda n. 62 (Vi) per l'importo

complessivo di € 45.504,65, IVA compresa.

Prima di procedere alla demolizione dell'immobile è necessario ed urgente sgomberare l'edificio

del materiale accumulato al suo interno, visionato durante il sopralluogo del 19/07/2013 effettuato

dal Responsabile del Procedimento e dalla ditta affidataria della demolizione. Con successivi

sopralluoghi si è constatato il sostanziale permanere delle condizioni accertate il 19/07/2013.

In considerazione del fatto che i proprietari non hanno provveduto a svuotare l'edificio, sebbene

invitati con nota del 22/07/2013 PGN 55407, è necessario procedere d'ufficio.

Per quanto riguarda il sistema di scelta del contraente per l'esecuzione dei lavori, si ritiene

opportuno procedere, essendo lavori di importo inferiore ad € 40.000,00, con l'affidamento diretto

ai sensi dell'alt 125 comma 8, ultimo capoverso, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e dell'alt 57,

comma 1, del Regolamento per la Disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza.

A tal fine è stata contattata la stessa impresa Sartorello Escavazioni srl, affidataria dei lavori di

demolizione, che, in data 22/07/2013, ha trasmesso il preventivo di spesa, agli atti, dell'importo di

€ 7.000,00 + IVA 21% complessivamente € 8.470,00, ritenuto congruo, per effettuare i Savori di

sgombero di tutto il materiale presente (fieno, attrezzi agricoli ecc), da eseguire con mezzo

meccanico e manodopera con accumulo all'esterno dell'edificio.

La spesa complessiva di € 8.470,00 {IVA 21% compresa) trova capienza al cartolo 1019600

"Spese per demolizioni opere abusive" del bilancio corrente esercizio.

(firma) _



Pagina 3 di 8

Proposta N. 75

COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 47 DEL 02/08/2013

refesse n. 1/2013

-7 ago. 2013;PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE: ;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: LAVORI PUBBLICI - AFFIDAMENTO LAVORI DI SGOMBERO DELL'IMMOBILE AD USO STALLA
- ANNESSO RUSTICO IN STRADA DELLA ROTONDA 62 A VIGENZA. CIG ZD00B1C698

La liquidazione ali' impresa Sartorello Escavazioni srl di Vicenza, avverrà, previa verifica della

regolarità contributiva, a intervento ultimato e riconosciuto regolarmente eseguito.

L'impresa Sartorello Escavazioni srl di Vicenza, assume tutti gli obblighi di tracciabiiità dei fiussi

finanziari di cui all'ari. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche e si impegna a

dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del

Governo della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento della propria controparte

(subappaltatore/subcontraente) degli obblighi di tracciabiiità finanziaria.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Perfomance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'ari. 107, comma 3, leit. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'ari. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e ai D. Lgs. 118/11 ;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'ari. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabiiità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

DETERMINA

1) di approvare, per i motivi esposti in premessa, la spesa di € 8.470,00 (IVA 21% compresa)

per l'esecuzione dei lavori di sgombero dell'immobile ad uso stalla - annesso rustico in

strada della Rotonda, 62 Vicenza, necessari per procedere con i lavori di demolizione

coattiva dell'immobile in danno ai responsabili di opere abusive;

2) di procedere all'esecuzione dei lavori di cui al punto 1), mediante affidamento diretto, ai

sensi dell'ari. 125 comma 8, ultimo periodo, del D.Lgs. 163/2006 e s.i

(firma)



Pagina 4 di 8

Proposta N. 75

COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 47 DEL 02/08/2013

DEL; ~ 7

releasen. 1/2013

l 20131PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : ;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBON! FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: LAVORI PUBBLICI - AFFIDAMENTO LAVORI DI SGOMBERO DELL'IMMOBILE AD USO STALLA

- ANNESSO RUSTICO IN STRADA DELLA ROTONDA 62 A VICENZA. C1G ZD00B1C698

comma 1, del Regolamento per la Disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 17/24447 del 26/03/2013, con

l'impresa Sartorello Escavazioni srl di Vicenza, alle condizione tutte del preventivo di

spesa del 22/07/2013, agli atti, e per l'importo di € 7.000,00 + IVA 21% complessivamente

€ 8.470,00;

3) di stabilire che il contratto con l'impresa Sartorello Escavazioni srl di Vicenza,sarà

concluso per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio, come previsto

dall'ari. 19 comma 3, punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del

Comune di Vicenza, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17/24447 de!

26/03/2013, previa verifica della regolarità contributiva;

4) di stabilire che il pagamento all'impresa Sartorello Escavazioni srl di Vicenza, avverrà,

previa verifica delia regolarità contributiva, in un'unica soluzione, alla fine dei lavori

dichiarati regolarmente eseguiti;

5) di dare atto che la l'impresa Sartorello Escavazioni sii di Vicenza, assume tutti gli obblighi

di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'ari. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e

successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione

appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della

notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agii

obblighi di tracciabilità finanziaria

6) di dare atto che la spesa complessiva di € 8.470,00 (IVA 21% compresa) trova copertura

nell'impegno codice 82978 n. 4347/2012 al capitolo 1019600 "Spese per demolizioni opere

abusive" del bilancio corrente esercizio, dove esiste la necessaria disponibilità;

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

e del DPCM 28/12/11:

(firma)



Pagina 5 di 8

Proposta N. 75

COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 47 DEL 02/08/2013

reiease n. 1/2013

~ 1 AGO. 20131PROTOCOLLO GENERALE : N. J J J 'L / DEL ;
CLASSIFICAZIONE: ;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: LAVORI PUBBLICI - AFFIDAMENTO LAVORI DI SGOMBERO DELL'IMMOBILE AD USO STALLA

- ANNESSO RUSTICO IN STRADA DELLA ROTONDA 62 A VICENZA. CIG ZD00B1C698

Registrazione:

Impegno di spesa

Ixl Accertamento di entrala

Tot.€ 8.470,00

N.:

Data:

Gap. n.

Anno di

imputazione
€

2013 8.470,00

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

10 2022

11 2023

12 2024

Anno di

pagamento

riscossione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'ari. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'alt. 3 dei

DL 10/10/12, n. 174;

9) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 32 comma 1) della Legge

6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/03/2013 n. 33, sul sito web del Comune di

Vicenza;

10) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili

con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i yificoii di flnanzjt

(firma)



Pagina 6 di 8 ' T- COMUNE Di VIGENZA release n. 1/2013

Proposta N. 75

DETERMINA N. 47 DEL 02/08/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. SVy'l/ DEL; - 7 Afifl 7013'
CLASSIFICAZIONE: ; ^~~ " "UW" *"WI**
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: LAVORI PUBBLICI - AFFIDAMENTO LAVORI DI SGOMBERO DELL'IMMOBILE AD USO STALLA

- ANNESSO RUSTICO IN STRADA DELLA ROTONDA 62 A VIGENZA. CIG ZD00B1C698

pubblica, ai sensi dell'ari. 9 del D.L 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n.

102.

(firma)



Pagina 7 di 8

Proposta N. 75

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 47 DEL 02/08/2013

releasen. 1/2013

del; - 7 AGO. 2013"PROTOCOLLO GENERALE : N. _

CLASSIFICAZIONE: ;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex alt 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: LAVORI PUBBLICI - AFFIDAMENTO LAVORI DI SGOMBERO DELL'IMMOBILE AD USO STALLA

- ANNESSO RUSTICO IN STRADA DELLA ROTONDA 62 A VICENZA. CIG ZD00B1C698

Vicenza

Vicenza

Parere favorevole: ./AP
(norae+cognome e firma)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(nome+cognome^e firma)

(firma)



Pagina 8 di 8

Proposta N. 75

COMUNE DI VIGENZA releasen. 1/2013

DETERMINA N. 47 DEL 02/08/2013

DELi -7 AGO. 2013"
PROTOCOLLO GENERALE : I
CLASSIFICAZIONE: ; & *

INCARICATO ALLA REDAZIONE^ RIBONI FIORENZA"
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art, 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: LAVORI PUBBLICI -AFFIDAMENTO LAVORI DI SGOMBERO DELL'IMMOBILE AD USO STALLA
- ANNESSO RUSTICO IN STRADA DELLA ROTONDA 62 A VIGENZA. CIG ZD00B1C698

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tue! e dei prìncipi contabili dell'Osservatorio perla finanza e la contabilità
degli enti locali, di cui all'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N.

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. DEL

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO Copia conforme all'originale

Vicen 1 QTT ?ni3
CAPITOLO IMPEGNO N.

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. *

Vicenza A* SUÌ» Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgalo) >^/ ..

VicenzaTm. _J_ JJ II Responsabile del Servizio finanziario A

(dott. Mauro BelEesia)

(firma) . j

7


